
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 9 Г.СОЧИ 

354066, г. Сочи, ул. Ростовская, 10  телефон\факс 8 (862)247-21-85 

e-mail:dou9@edu.sochi.ru 

 

 

ПРИКАЗ  

 

от 09.08.2021 г.                  №  60/1-О 
 

о назначении ответственного 

за организацию обработки персональных данных 

в МДОУ детский сад комбинированного вида № 9 

 

В соответствии с перечнем мер, направленных на обеспечение 

выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О 

персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными 

правовыми актами, операторами, являющимися государственными или 

муниципальными органами, утверждённым постановлением Правительства 

Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211, в целях осуществления 

защиты персональных данных обрабатываемых в информационных системах 

в муниципальном дошкольном образовательном бюджетном учреждении 

детский сад комбинированного вида № 9 г.Сочи 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

    1. Назначить Косову Марию Васильевну - делопроизводителя МДОУ 

детский сад комбинированного вида № 9, ответственным за организацию 

обработки персональных данных в МДОУ детский сад комбинированного 

вида № 9. 

    2.  Косовой Марии Васильевне обеспечить принятие организационных и  

технических  мер,  применяемых для  защиты  персональных данных  от  

неправомерного  или  случайного  доступа  к  ним,  уничтожения, изменения,    

блокирования,   копирования,   распространения   персональных данных, с 

момента назначения. 

     3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.  

     4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МДОУ № 9      О.Ю.Шаповалова 

 

  

С приказом ознакомлен(а):  

_________________________________________________________________ 


		2022-02-14T14:17:42+0300
	МДОУ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №9




